
02 RESOLUCIÓN N°: 

MP/ss 

a. SILVIA G. CORREA 
CRETARIA GENERAL 

Facultad de ciencias Químicas . UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 

"2019 -Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0052386/201 9 
VISTO: 

La realización de la Muestra de Carreras "La UNC con Vos: Ingreso 
2020", organizada por la Universidad Nacional de Córdoba los días 3, 4, 5 y  6 de 
septiembre del corriente año; 

CONSIDERANDO: 

Que este espacio es muy valioso para dar a conocer a la Facultad de 
Ciencias Químicas, contando con una amplia participación de docentes, estudiantes, 
egresados y no docentes, fortaleciendo el sentido de pertenencia. 

Que la realización de este tipo de actividades, significa un aporte no solo 
en lo que respecta al aprendizaje de los participantes, sino también por el impacto 
social que implica la difusión de nuestras carreras; 

Que es un objeto de nuestra institución informar adecuadamente, 
motivar y acompañar a los estudiantes del nivel secundario en particular y a 
interesados en general en el acceso a la educación superior. 
Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

RESUELVE 

ARTÍCULO 10:  Reconocer la participación y colaboración prestada durante los días 
3, 4, 5 y 6 de septiembre del corriente año en la realización de la Muestra de 
Carreras "LA UNC CON VOS: Ingreso 2020", organizada por la Universidad Nacional 
de Córdoba a docentes, estudiantes e integrantes del Área de Orientación y 
Asesoramiento Educativo de esta Facultad que participaron en representación de la 
Facultad de Ciencias Químicas, según consta en el Anexo de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO 21:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 

LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LOS VEINTICINCO DIAS DEL MES 

DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

Prof. Dr. 	L 	MARISCAL 
ICEDECANO 

Facultad de Ciencias Químicas UNC 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica 

2019 -Año de la Exportación" 

A 	EXP-UNC:0052386/2019 
ANEXO (Res HCD 	j ji9)  

Participantes de la Muestra de Carreras organizada por la Universidad Nacional 
de Córdoba "LA UNC CON VOS: Ingreso 2020" 

Secretaría de Asuntos Estudiantiles 

PARELLO, Mara DNI: 33.699.514 	 Coordinadora 
SOLÍS, Sandra 	DNI: 29.220.393 

Área de Orientación y  Asesoramiento Educativo 

Lic. GABETTA FONTANELLA, Ma. Evangelina 

Responsable de Actividades de Farmacia:  

GARCÍA, Mónica Cristina 

Responsable de Actividades de Bioquímica:  

MONTESINOS, María del Mar 

DNI N° 32281379 

DNI N°33.171.466 

DNI N° 24.558.035 

Responsable de Actividades de Licenciatura en Química:  

BONAFÉ ALLENDE, Juan Cruz 
CARNICERO, Anabela 

DNI N°38.501.315 
DNI N° 36.442.419 

Docentes y  Estudiantes 

  

   

NOMBRE Y APELLIDO 
ABRATE, Carolina 

ACTIS DATO, Virginia 

ALLAMANDRI, Anabella 

AMBROSIONI, Franco 

ANGELONI, Genaro 

ANTONIO, María Laura 

DNI 
38.021.408 

35.608.725 

41.521.031 

37.852.601 

40.296.509 

41.523.137 

CARRERA 
Bioquímica 

Bioquímica 

Licenciatura en Biotecnología 

Farmacia 

Licenciatura en Biotecnología 

Licenciatura en Biotecnología 



BENCE, Renata 

BLANCO, Antonefla 

BOCCARDO, Santiago 

BONAFÉ ALLENDE, Juan Cruz 

BONGIOANNI, Agustina 

BRAICA, María Victoria 

BUFFA, María Lía 

CARNICERO, Anabela 

CELlAS, Daiana 

CERUTTI SERRA, Lorenzo 

CHIERICI, Juan Martín 

CIPOLLONI, Fiamma 

CLAVERO, Lucio 

CONRRERO, María Agustina 

CUELLAR, Micaela Ayelén 

DAN CORDOBA, Antonella 

DE LA FUENTE, Sofía 

DELLA CAGNOLETTA, Irina 

ESCOBAR MANZANELLI, Micaela 

EUTI, Esteban M. 

FELIPPA, Carmela 

FERRERO, Franco Alejandro 

FRANCÉS, Nicolás Ezequiel 

FROLA, Florencia Micaela 

GARCÍA, Mónica Cristina 

GENTILE, Aldana 

GIMENO, Magali 

GONZALEZ, Florencia Narela 

JORDÁN, Rocío Belén de Lourdes 

LAFERTE, Daiana Gil 

LAFUENTE, Yanina de 

LIENDO, Nadia Liva 

LIPARI, Facundo Sebastián 

LÓPEZ, Débora Agustina 

LUNA, Guadalupe 

MAGI, María Sol 

MARIN OLIVA, Laureano 

MARIN, Constanza 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica 

"2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0052386/201 9 
38.801.284 
	

Licenciatura en Química 

39.6972.17 
	

Bioquímica 

36.314.992 
	

Bioquímica 

38.501.315 
	

Licenciatura en Química 

35.967.831 
	

Farmacia 

41.654.511 
	

Bioquímica 

40.029.769 
	

Licenciatura en Biotecnología 

36.442.419 
	

Licenciatura en Química 

35.190.879 
	

Bioquímica 

39.822.381 
	

Licenciatura en Química 

40.966.429 
	

Licenciatura en Química 

39.825.220 
	

Bioquímica 

40.613.241 
	

Licenciatura en Química 

40.683.217 
	

Licenciatura en Biotecnología 

39.689.651 
	

Licenciatura en Química 

38.211.910 
	

Farmacia 

40.723.928 
	

Licenciatura en Biotecnología 

40.980.240 
	

Licenciatura en Química 

42.245.564 
	

Licenciatura en Biotecnología 

33.230.272 
	

Licenciatura en Química 

41.520.964 
	

Licenciatura en Biotecnología 

39.620.087 
	

Licenciatura en Biotecnología 

41.032.718 
	

Licenciatura en Biotecnología 

39.083.790 
	

Bioquímica 

33.171.466 
	

Farmacia 

38.811.209 
	

Farmacia 

40.520.818 
	

Licenciatura en Química 

40.169 400 Farmacia 

39.619.718 
	

Bioquímica 

39.440.899 
	

Licenciatura en Biotecnología 

35.524.810 
	

Farmacia 

37.133.817 
	

Bioquímica 

40.638.434 
	

Bioquímica 

39.071.917 
	

Licenciatura en Química 

39.930.377 
	

Farmacia 

39.473.061 
	

Farmacia 

41.762.978 
	

Licenciatura en Química 

35.471.671 
	

Bioquímica 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 

República Argentina 
2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 

"2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0052386/201 9 
MARTÍNEZ ROBLES, María Sol 

MARTÍNEZ, Rocío Jazmín 

MARY, Verónica 

MARZINI IRRANCA, Santiago 

MENA, Cristian 

MEZZANO, Belén 

MONTESINOS, María del Mar 

NEGRETTI BORGA, Dana María 

OLMO, Jonathan 

PAREDES, Jorge Eduardo 

PASCUAL, María Mercedes 

PENAZZI, Laura Gabriela 

PONCE PONTE, Micaela 

RIVAS, Carlos Javier 

ROSSO, Anabella 

SAID MUÑOZ, Andrea 

SAPORITO, Dafne 

SILVANE, Leonardo 

STERREN, Vanesa Beatriz 

TIBALDI BOLLATI, María Luz 

TORTAROLO, Sebastián 

TORO SALAMANCA, Mayra M. 

TORRES MALANCA, Laureano 

VAGLIENTI, María Victoria 

VAZQUEZ, Matías E. 

YZAGUIRREZ, Morena 

ZANIN, Juan Pablo 

ZENOBI, Agostina Del Valle 

37.135.125 

39.997.673 

29.1 82.601 

39.622.490 

35.530.476 

40.246.163 

24.558.035 

35.531.460 

37.134.915 

39.448.604 

36.911.871 

39.498.306 

37.300.592 

37.593.732 

36.147.474 

39.679.743 

35.574.417 

34.646.019 

35.750.866 

40.404.935 

40.068.489 

41.092.017 

41.224.054 

36.818.353 

39.476.537 

39.941.395 

41.522.453 

Bioquímica 

Bioquímica 

Bioquímica 

Licenciatura en Química 

Bioquímica 

Farmacia 

Bioquímica 

Bioquímica 

Licenciatura en Química 

Licenciatura en Química 

Bioquímica 

Licenciatura en Biotecnología 

Farmacia 

Licenciatura en Química 

Licenciatura en Química 

Bioquímica 

Licenciatura en Química 

Bioquímica 

Farmacia 

Licenciatura en Química 

Bioquímica 

Bioquímica 

Licenciatura en Biotecnología 

Bioquímica 

Farmacia 

Licenciatura en Biotecnología 

Bioquímica 

41.827.890 Licenciatura en Biotecnología 


